PREFEITURA DE OURO PRETO

PRAÇA BARÃO DO RIO BRANCO. 12
PILAR OURO PRETO MG 35400 000

TEL (31)3559.3208 | 3559.3200
FAX (31)3559.3336

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO

Ouro Preto, 18 de fevereiro de 2013,

OFÍCIO N° 05/2013/GAB

EXM° SENHOR
LEONARDO EDSON BARBOSA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
OURO PRETO

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento n° 7/13 de autoria do
Vereador Chiquinho de Assis - PV, dessa egrégia Câmara Municipal, encaminho a V.
Exa para conhecimento do mesmo, cópia do ofício n° 061/SEMMA/2013, em que
contém as informações solicitadas pelo signatário.

Na oportunidade, renovo a V. Exa protesto de elevada
estima e consideração.

Atenc io sar/e/ite,

PRETO
P R - ! Ê F E | . T U R " ' A >

'SECRETARIA. DE

Rua Mecânico Jpsé Port.ugi

^ CER 35.400-000 - Oure.

Telefonei 3559-325(3

na

Ofício n°061
SEMMA/2013 '
Assunto: Encaminhamento (Faz)
Data: 08/02/2013 ,.• . .

, , Senhor Prefeito.. - ' ' ' ; . ' - ^

Com'rneus-cordiais'cumprimentos sirvo-me^ do pi[

relatórios-de vistôria;referente aQ aterro^contrqlado. ' - • • •

- ' O primeiro; relatório* refere-se â vistoria realizada

eu assumir a Secretaria de Meio Ambiente e o segundo

janeiro de 2013- '

Conforme ò Requerimento 07/13,-e que encaminhado

Vereadores] tenho a informar que.,os contratos das máquinjas

'em processo dê  trâmite do Termo Aditivo e que. em.mominto

contrato entre á prefeitura e as empresa contratadas.
\

O RAFA - reator anaeróbio defluxo ascendente aj

processo de manutenção na-gestão passada.

Quanto á destináção dos resíduos do carnaval, a

empréstimo de máquina e operador que realizou - a jetabertura

possibilitando 'assim a disposição de'todo o material g,er;

aterro já existente. / • :

Cabe informar que o empenho da empresa quê

importância para ojuncipnamento do aterro, principalmente

Sendo só^pára'0 memento.

, Atenciosamente;

esente para encaminhará ;V rSM-02 (dois)

Guilherme António Pe|i
Engenheiro Fio

Secretário Municipal Interinol

Ao Sr;
José Leandro Filho
DD Prefeito de Ouro Preto

uè.s1, 240,'São Cristóvão,

Preto - Minas Gerias

(Fax)3559-3356 ' '

data de 24 de janeiro de 201,3, logo após

refere à vistoria realizada na data de '06 de

a V.S.. através da Câmara de

, quê operam no aterro controlado, -estão

algum deixaram de operar por 'falta de

. ' ' ' - . '̂  ' " v

;esenta-se em funcionamento e passou por

smpr.esa-Vale, concedeu apoio através de

do acesso à pilha de resíduos

dó de forma corrèta, sobre os taludes de

(destinado resíduo ao aterro é de extrema

no período do carnaval.

reíra Morais
estai
de Meio Ambiente.